

Protokół Nr XLII/2017
Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 8 sierpnia 2017 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 10.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 7 lipca 2017 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017,
 - 6.2. upoważnienia Zarządu Powiatu do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Miasta – ogrody uzyskane w wyniku rekultywacji i remediacji prowadzących do zmniejszenia zanieczyszczonych i zdegradowanych terenów znajdujących się w Grójcu oraz Nowym Mieście nad Pilicą w powiecie grójeckim”.

- 6.3. zmiany uchwały Nr XXXVI/221/2017 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2017 r.
7. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Powiatu z dnia 7 lipca 2017 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła uwaga radnego Stanisława Sitarka do zapisu na str. 11 protokołu /załącznik/. Sprawa zostanie wyjaśniona. Protokół zostanie przyjęty na następnej sesji.

Ad. 5

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego przedstawił starosta Marek Ścisłowski Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji głos zabrali: Radny Zygmunt Merski zapytał, jak wygląda sprawa modernizacji drogi powiatowej Zbrosza Duża – Wierzchowina – Jasieniec? W nawiązaniu do spotkania starosty z ministrem Mariuszem Błaszczakiem zapytał, czy jest możliwość zwiększenia środków na to zadanie oraz jaka firma będzie wykonawcą II odcinka?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że przetarg na II etap został rozstrzygnięty, wykonawcą będzie firma PRID. Przetarg pokazał, że na realizację I etapu brakuje środków. Dzisiejsza uchwała dot. zmian w budżecie ma na celu uzupełnienie środków i ogłoszenie w dniu dzisiejszym kolejnego przetargu. Również dzisiaj nastąpi rozstrzygnięcie dot. inspektora nadzoru II odcinka oraz zostanie ogłoszony konkurs dot. inspektora I odcinka. Na spotkaniu z ministrem MSWiA podziękował za przyznanie kwoty 4 mln zł. Nie rozmawiał o zwiększeniu środków, gdyż wtedy nie znał jeszcze wyników przetargu. O środki wystąpił teraz, oczekuje na opinię wojewody. Ma nadzieję, że decyzja ministra będzie pozytywna.

Następnie głos zabrał radny Janusz Karbowski, który poprosił o rozszerzenie następujących punktów: sprawy powierzenia stanowiska dyrektora ZSS w Grójcu, nieodpłatnego wykonania chodnika w msc. Żdźary, czy inwestycję w całości sfinansuje gmina Nowe Miasto, problemów pielęgniarek Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii PCMG oraz informacji dot. inwestycji na drogach powiatowych. W kwestii spotkania starosty z marszałkiem Senatu RP poprosił o wyjaśnienie, na czym ma polegać wsparcie finansowe PCMG. Ponadto zapytał, jakie są efekty spotkania wicestarosty z burmistrzem Grójca nt. wspólnych inwestycji drogowych.

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że stanowisko dyrektora ZSS w Grójcu na rok powierzono p. Iwonie Jeżak. W inwestycji w msc. Żdźary chodnik po obu stronach drogi powiatowej na odc.200mb wykona prywatny inwestor z własnych środków. Powiat wspólnie z gminą Nowe Miasto wykona nawierzchnię asfaltową. W dalszej części starosta poinformował, że spotkał się z pielęgniarkami Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w celu wyjaśnienia niepokojących faktów, które ich zdaniem miały miejsce w szpitalu. W trakcie rozmów okazało się, że część zgłoszonych uwag się nie potwierdziła. Niemniej brak lekarzy i pielęgniarek powoduje, że sytuacja w szpitalu jest trudna, więc spotyka się z przedstawicielami oddziałów i omawia bieżące problemy. Wiele informacji jest nieprawdziwych, tylko wprowadzają zaniepokojenie, źle wpływają na opinię o funkcjonowaniu szpitala. Część udało się zweryfikować i przestawić na pozytywne tory. Oczekujemy na efekty wejścia innego sposobu finansowania szpitala, wprowadzone będą ryczałty. W szpitalu zacznie funkcjonować NOL. Na spotkaniu z marszałkiem dyskusja dot. możliwości uzyskania dofinansowania na zakup sprzętu medycznego. Dlatego rozmawiając z ordynatorami sugerował cyklicznie spotkania w celu ustalenia planu działania i wypracowania najpilniejszych potrzeb w zakresie zakupu sprzętu. Na tej podstawie prezes przygotowuje wykaz i wnioski zostaną skierowane tam, gdzie można pozyskać środki. Liczy w tej sprawie na wsparcie parlamentarzystów, również posła Maliszewskiego. W sprawie inwestycji drogowych starosta poinformował, że prawie wszystkie porozumienia z gminami są podpisane. Wczoraj podpisała gmina Mogielnica. W gminie Goszczyn został ogłoszony przetarg na odcinek w msc. Długowola, kwota 200 tys. zł, ale wójt nie wyraził zgody i powiat wykona we własnym zakresie. Na spotkaniu burmistrz Grójca zapewnił, że na najbliższej sesji wprowadzi środki na remont drogi do msc. Kociszew. Trwają rozmowy dot. drogi w msc. Mięsy na kwotę 260 tys. zł. Wszystkie pozostałe są zakończone lub w trakcie realizacji.

W dyskusji radny Maciej Dobrzyński zapytał o wysokość kwoty, za jaką został wyłoniony wykonawca na zadanie w gminie Jasieniec?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że kwota wynosi 2.790 tys. zł.

Ponownie zabierając głos radny Maciej Dobrzyński stwierdził, że skoro radni opozycji nie zostali powiadomieni o spotkaniu z marszałkiem Senatu RP trudno poważnie traktować propozycję wypracowania wspólnego programu. Następnie poprosił o przedstawienie wyniku finansowego PCM Sp. z o.o. w Grójcu za II kwartały b.r.

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że obecnie nie może przedstawić danych, ponieważ nie ma od pani prezes informacji na piśmie. Na dzień dzisiejszy szpital odnotowuje stratę, dokładną informację może przedstawić na następnej sesji.

Następnie radny spytał o wynik spotkania z przedstawicielami koncernu Pepsi- Cola.

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że powiat wystąpił o wsparcie finansowe, ale nie ma jeszcze odpowiedzi nt. wysokości deklarowanej kwoty. Starosta przypomniał, że realizacja zadania nastąpi w przyszłym roku.

Kontynuując radny Maciej Dobrzyński zapytał o ustalenia w sprawie ogrodzenia wchodzącego w pas drogi powiatowej w msc. Przyłot?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że niedawno Zarząd po raz pierwszy zetknął się z tą sprawą. Według ustaleń geodezyjnych działka wchodzi w pas drogowy i właściciel zadeklarował, że przesunie ogrodzenie jeszcze w tym roku. Obecnie wobec braku możliwości finansowych zobowiązał się, że zadanie wykonana do końca pierwszego półrocza przyszłego roku.

Radny Wiesław Czerwiński poinformował, że razem z dyrektorem PZD spotkał się z właścicielem działki, który zapewnił, że przesunie ogrodzenie w okresie wiosenno – letnim. Intensywność prac w gospodarstwie oraz zwiększone wydatki nie pozwoliły na dotrzymanie terminu. Sprawa się przeciągała. Zarząd zaprosił właściciela na posiedzenie, który zobowiązał się, że wykona prace w przyszłym roku. Sprawa nie toczy się od roku, ale od 20 lat. Dyskusja trwała już w ubiegłych kadencjach, więc nieco dziwi obecne przyśpieszenie. Jest konflikt w środowisku, dlatego sprawę należy rozwiązać bez zadrażniania pomiędzy mieszkańcami wsi.

W dalszej części radny Maciej Dobrzyński poprosił o przedstawienie analizy wyników matur oraz wyników naboru.

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że najlepsi maturzyści liceów uzyskali wyniki powyżej 90%, a techników powyżej 80%. Zarząd postanowił przyznać nagrody pieniężne dla najlepszych maturzystów. W kwestii naboru starosta stwierdził, że jest duży spadek. Najtrudniejsza sytuacja dot. terenu gminy Warka.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Barbara Kowalska wyjaśniła, że szczegółowe dane przedstawi w punkcie dot. sprawozdania z pracy komisji.

Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska podkreśliła, że radni Klubu PiS również nie uczestniczyli w spotkaniu z Marszałkiem Stanisławem Karczewskim, ponieważ w pierwszej kolejności chciał spotkać się z prezesem PCM a następnie z załogą. Nie wyklucza to udziału wszystkich radnych w kolejnych spotkaniach.

Ad. 6

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 6.1

Przewodniczący Rady spytał czy jest potrzeba odczytania projektu, który radni otrzymali. Radny Maciej Dobrzyński poprosił o zreferowanie projektu uchwały.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Powiatu Agnieszka Bilaska /załącznik/.

W dyskusji głos zabrali: radny Janusz Karbowski zapytał, czy zmniejszenie środków z gminy Belsk Duży oznacza rezygnację z wykonania w tym roku odcinka od ronda?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że z uwagi na niezłatwioną sprawę lokatorów budynku znajdującego się w miejscu projektowanej drogi zadania nie uda się zrealizować w tym roku. Na propozycję, żeby gmina uregulowała zobowiązanie, którego się podjęła przed przystąpieniem do wspólnego zadania, do tej pory nie ma odpowiedzi.

Radny Maciej Dobrzyński zapytał, czy powiat wycofuje się z inwestycji w Chynowie?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że wójt gminy Chynów deklaruje

wykonanie całego zadania w ramach własnych środków. Nie zgłosił zastrzeżeń do propozycji, że jeżeli wystarczy środków na drogę w Jasieńcu powiat wesprze gminę w działaniach, a jeśli będą potrzebne zostaną one zabrane.

Nawiązując do zapisu uchwały radny Zygmunt Merski poprosił skarbnik powiatu o wyjaśnienie, skąd kwota 114.300 tys. zł. przeznaczona na wypłatę nagród i spłatę ubezpieczenia społecznego dla pracowników PUP?

W odpowiedzi skarbnik Agnieszka Bilaska poinformowała, że nie są to środki powiatu, ale dotacja celowa, o którą wystąpiła dyrektor PUP. Środki zostały przyznane na konkretny cel i mogą być wydatkowane wyłącznie z tego paragrafu.

Radny Stanisław Sitarek spytał, dlaczego w Belsku Dużym nie można postąpić podobnie jak w innych gminach? Powiat rezygnuje z jednej i w to miejsce wykonuje inną inwestycję. Starosta i przewodniczący komisji transportu uczestniczyli w sesji oraz posiedzeniu komisji rolnictwa w Belsku i padły deklaracje, że powiat wykona inwestycję na terenie tej gminy. W przypadku gminy Goszczyn, gdy wójt miał inną koncepcję powiat postanowił wykonać całość zadania. Kończąc wypowiedź radny wyraził ubolewanie, że gmina Belsk Duży jest traktowana „po macoszemu” i po raz kolejny nic nie będzie na jej terenie wykonane.

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że cały czas prowadził rozmowy z wójtem gminy Belsk Duży. Powiat nie może wchodzić w spory kompetencyjne z mieszkańcami i podejmować się zadań, które według prawa do nas nie należą. Jeżeli nie zostało wykonane, co było w porozumieniu uzgodnione, nie można twierdzić, że powiat źle traktuje gminę i nie chce z nią współpracy. W dalszej części wypowiedzi starosta omówił sprawę braku porozumienia z wójtem Goszczyna w zakresie realizacji zadania w msc. Długowola.

Zabierając ponownie głos radny Stanisław Sitarek jeszcze raz nawiązał do spotkań w gminie Belsk Duży, na których poruszano kwestie związane z realizacją inwestycji drogowych. Wskazano trzy propozycje (dojazd do ronda, droga Grójec – Rożce, droga w msc. Oczesały) w oczekiwaniu, że jedna zostanie w tym roku zrealizowana. Starosta Marek Ścisłowski przypomniał, że inwestycja w Jasieńcu zgodnie z dokumentacją miała kosztować 5.300 tys. zł, na dzisiaj wartość zadania wynosi 6.700 tys. zł. Czy powiat mając promesę w wysokości 4 mln zł powinien zrezygnować z tego zadania na poczet wykonania odcinka drogi w msc. Oczesały?

Radny Zygmunt Merski podkreślił, że gmina Jasieniec na zadanie modernizacji drogi Zbrosza Duża – Wierzchowina, mimo nierozstrzygniętej pierwszej części przetargu, przy 15 milionowym rocznym budżecie zadeklarowała kwotę 731 tys. zł. To świadczy jak bardzo gminie zależy na realizacji tej inwestycji.

Radny Maciej Dobrzyński zaznaczył, że wzrost kosztów o kolejne 1,5 mln zł jest wynikiem opóźnienia w wykonaniu tej inwestycji. Gdyby sprawa od początku roku była dobrze zorganizowana nie byłoby finansowych problemów.

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że problemem nie są środki finansowe, ale brak wykonawcy.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Ireneusz Szymczak poinformował, że z uwagi na brak quorum na wczorajszym posiedzeniu komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś zaproponował wysyłanie radnym dla przypomnienia wiadomości sms w przeddzień terminu posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 17 radnych. **Uchwała Nr XLII/256/2017 została przyjęta większością głosów 15 głosów „za” przy 2 „przeciw”.**

Ad. 6.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Miasta – ogrody uzyskane w wyniku rekultywacji i remediacji prowadzących do zmniejszenia zanieczyszczonych i zdegradowanych terenów znajdujących się w Grójcu oraz Nowym Mieście nad Pilicą w powiecie grójeckim” omówił wicestarosta Dariusz Piątkowski /załącznik/

W dyskusji głos zabrali: radny Maciej Dobrzyński zapytał, w jakiej wysokości dofinansowanie powiat uzyska?

W odpowiedzi wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że całość zamyka się w kwocie 10.122.tys. zł, natomiast powiat aplikuje o uzyskanie kwoty dofinansowania w wysokości 8.604.465 zł

Radny Zygmunt Merski zwrócił się z zapytaniem, jaki będzie procentowy wkład własny powiatu oraz jaki jest termin realizacji tego zadania?

W odpowiedzi wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że jest możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 85% kosztów. W przypadku otrzymania dofinansowania zadanie będzie realizowane do końca przyszłego roku.

Radny Maciej Dobrzyński zapytał, czy wniosek został przygotowany?

W odpowiedzi wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że wniosek o dofinansowanie został już złożony. Projekt będzie realizowany w formie „Zaprojektuj i buduj” w ramach programu operacyjnego „Poprawa, jakości środowiska miejskiego”. Koncepcja określi, jak tereny będą zagospodarowane. W tym miejscu wicestarosta przedstawił informację dot. zakresu prac, jakie będą wykonane na poszczególnych etapach realizacji. Projekt jest bardzo interesujący. Sytuacja też jest obiecująca, ponieważ niewiele jednostek samorządu terytorialnego złożyło takie wnioski, a do podziału jest ok. 200 mln zł. Warto o te środki zabiegać.

Radny Zygmunt Merski stwierdził, że jest to bardzo ciekawy projekt, w pełni popiera jego realizację, natomiast nie podoba mu się sposób procedowania. Nawet, jeśli komisja się nie odbyła i nie analizowała projektu, to w dniu dzisiejszym radni powinni ogólny zarys koncepcji otrzymać. Gdyby nie konieczność zaakceptowania uchwały, być może radni o wniosku by się nie dowiedzieli.

W odpowiedzi wicestarosta Dariusz Piątkowski odczytał uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. Kontynuując wypowiedź przedstawił własne spostrzeżenia na temat radnego Zygmunta Merskiego.

Radny Zygmunt Merski zabrał głos wyrażając oburzenie dla przedstawionej opinii. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu Merskiemu, że nie udzielił mu głosu. Wobec kontynuowania wypowiedzi przewodniczący odebrał mu głos.

Radny Stanisław Sitarek podkreślił, że gdyby sprawa była analizowana przez komisje problemowe, na sesji nie byłoby pytań. Zgodził się z opinią, że projekt jest dla powiatu bardzo ważny i chwalił Zarządowi, że złożył wniosek. Natomiast rację ma radny Zygmunt Merski twierdząc, że radni powinni otrzymać szerszą informację.

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy starosta Marek Ścisłowski przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada podjęła uchwałę zwiększając środki na opracowanie dokumentacji. Wtedy nie było żadnego pytania o istotę przedsięwzięcia. W obecnej chwili powiat jest na etapie ubiegania się o środki finansowe, firma w bardzo krótkim czasie opracowała dokumentację i został złożony wniosek. Obecnie jest opracowana wstępna koncepcja, całość będzie obejmowała szeroki zakres różnorodnych działań.

W nawiązaniu do słów starosty radny Wiesław Czerwiński zaznaczył, że czasem sprawy tak wynikają, że tryb ich załatwienia musi być bardzo szybki. Następnie przypomniał, że temat degradacji amfiteatru przewija się od bardzo dawna, właściwie od pierwszej kadencji. Dobrze, że obecna Rada podejmuje działania zmierzające do zmiany tego stanu rzeczy i stara się pozyskać fundusze na realizację zadania.

Radny Janusz Karbowski zapytał, czy 200 tys. zł wpisane w budżecie na wykonanie projektu dot. boiska wielofunkcyjnego przy ZSP jest tożsame z tym projektem?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że opłata jest podzielona na dwa etapy, część jest za wykonanie tej dokumentacji, a druga zostanie zapłacona w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski stwierdził, że wniosek jest przygotowywany według kryteriów oceny, więc są koszty kwalifikowane i niekwalifikowane. Opracowywanie wstępnej koncepcji jest próbą zaspokojenia pragnień i przemyśleń wszystkich: radnych powiatu, lokalnej społeczności, radnych gminnych i burmistrza gminy Grójec. Następnie wicestarosta poinformował, że koszt całej inwestycji zamyka się w kwocie 10.122.900 zł. Przy dofinansowaniu w wysokości 85% kwota dotacji wyniesie 8.604.465 zł, natomiast środki własne wyniosą 1.518.435 zł. Oczywiście istnieje możliwość zwiększenia kwoty dofinansowania do 90-95%.

W dalszej części radny Zygmunt Merski zgłosił wniosek do przewodniczącego Rady o umieszczenie w całości wypowiedzi wicestarosty, ponieważ ma zamiar złożyć wniosek o naruszeniu dóbr osobistych.

W odpowiedzi przewodniczący Rady Władysław Kumorek przypomniał, że na podstawie Statutu została zmieniona formuła sporządzania protokołu. Chyba, że wniosek dot. odstępstwa od obowiązujących reguł.

Radny Janusz Karbowski zgłosił wniosek formalny, aby prowadzenie sesji przejął jeden z wiceprzewodniczących, gdyż przewodniczący cały czas swoim zachowaniem zaognia sytuację. Gdy sesję prowadziła wiceprzewodnicząca Teresa Bednarska był porządek. Przewodniczący swoimi działaniami doprowadza do konfliktu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek przypomniał, że procedowany jest pkt 6.2 porządku obrad. W związku z tym poprosił radnych o pytania do projektu uchwały.

Ponownie zabierając głos radny Janusz Karbowski zaapelował do przewodniczącego, aby dla dobra Rady przekazał prowadzenie sesji wiceprzewodniczącej Bednarskiej lub Prusiowi. Przewodniczący powinien sprawnie prowadzić obrady a nie komentować i wdawać się w dyskusję. Ponowił wniosek formalny o zmianę prowadzącego obrady.

Przewodniczący Rady zauważył, że wniosek formalny nie obejmuje sytuacji dot. przekazania prowadzenia obrad.

W tym momencie przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad na salę powróciło 15 radnych. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wniosek radnego Janusza Karbowskiego pod względem merytorycznym nie może być poddany pod głosowanie.

Zabierając głos radny Maciej Dobrzyński zapytał o nazwę firmy, która sporządziła wniosek, za jaką kwotę?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że firma nazywa się IMNAT. Za pierwszą część zapłacono 63 tys. zł, a kwota 123 tys. zł zostanie uregulowana, jeśli powiat otrzyma dofinansowanie.

Radna Anna Steczkowska powróciła na salę. Obecnych 16 radnych.

Radny Zygmunt Merski zwracając się do przewodniczącego Rady ponowił wniosek dot. zaprotokołowania pełnej wypowiedzi wicestarosty Dariusza Piątkowskiego.

Z uwagi na narastającą ogólną dyskusję Przewodniczący Rady poprosiło o ciszę.

Starosta Marek Ścisłowski zaznaczył, że zostały wprowadzone nowe zapisy w Statucie i Rada powinna ich przestrzegać. Radny ma prawo zgłaszać uwagi na piśmie do protokołu, jeżeli jest niezadowolony z zapisów. Jeśli radny nosi się z zamiarem zawiadomienia organów może wykorzystać nagranie z przebiegu sesji.

Radny Zygmunt Merski podkreślił, że został na tej sali obrażony i pomówiony. Wszyscy obecni na sesji to słyszeli, dlatego wnioskuje o dokładne zaprotokołowanie wypowiedzi wicestarosty, w której go obraził. Jeśli wniosek nie zostanie uwzględniony zamierza opuścić salę obrad.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. **Uchwała Nr XLII/257/2017 została przyjęta jednogłośnie, 16 głosów „za”.**

Ad. 6.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/221/2017 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2017 r. przedstawiła Natalia Noremberg, pracownik PCPR w Grójcu /załącznik/

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu Paweł Siennicki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 16 radnych. **Uchwała Nr XLII/258/2017 została przyjęta jednogłośnie, 16 głosów „za”.**

Ad. 7

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Radny Janusz Gawęł powrócił na salę. Obecnych 17 radnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Barbara Kowalska poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie w dniu 4 sierpnia 2017 r., na którym komisja analizowała wyniki matur w poszczególnych placówkach, zapoznała się z informacją dot. najlepszych maturzystów, informacją dot. naboru do szkół prowadzonych przez powiat grójecki. Wysłuchała informacji nt dożynek powiatowych i projektu unijnego „Inwestycja w przyszłość”. Jeśli chodzi o wyniki matur w kat. liceów najlepsze jest LO w Grójcu z wynikiem 93,25%, drugie LO w Warce z wynikiem 87,23% a trzecie LO w ZSP w Jasieńcu z wynikiem 40%. Pierwsze miejsce w kat. techników zajęło ZSP w Grójcu z wynikiem 80,85%, drugie ZSP w Jasieńcu 54,54%, trzecie ZSP w Warce z wynikiem 53,12%. Szczegółowe dane są dostępne w materiałach komisji. Starosta Grójecki dla najlepszych maturzystów przyznał nagrody pieniężne w wysokości: po 2 tys. zł dla 2 osób, uczennic z LO w Grójcu i LO w Warce, po 1.500 zł dla 2 osób, uczniów z ZSP w Warce i ZSP w Grójcu oraz po 1.000 zł dla 2 osób uczennicy z CKZiU w Nowej Wsi i ucznia z ZSP w Jasieńcu. Nagrody zostaną wręczone na sesji oświatowej. Następnie przewodnicząca przedstawiła szczegółową informację nt naboru. Jest o 55 osób niższy, w ubiegłym roku było 544 osoby, a aktualnie jest 489. Dożynki powiatowe odbędą się w Lewiczynie w dniu 3 września 2017 r. Projekt unijny będzie realizowany w ZSP w Grójcu, Jasieńcu i Warce oraz CKZiU w Nowej Wsi.

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia Paweł Siennicki poinformował, że komisja zabrała się w dniu 4 sierpnia 2017 r. i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/221/2017 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2017 r.

Radny Zygmunt Merski zapytał, czy komisja zajmowała się sytuacją finansową któregoś ze szpitali i sytuacją dot. białego personelu, chodzi o pielęgniarki?

W odpowiedzi wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia Paweł Siennicki wyjaśnił, że komisja jedynie opiniowała projekt będący w jej kompetencji.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że spotkał się z wszystkimi pielęgniarkami, na następnej sesji przedstawi informację dot. sytuacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że w okresie między sesyjnym komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 18 lipca 2017 r., na którym były rozpatrywane dwie skargi. Skarga radnego Janusza Karbowiaka została załatwiona polubownie i jest wycofana. W najbliższym czasie zostanie jej nadany tok prawny. Druga skarga Klubu „Nasze Czasy” i Klubu „Powiat Sprawny i Przyjazny” została zdjęta z porządku obrad, ponieważ w jej zapisie wystąpiły błędy.

Salę obrad o godz. 11.35 opuścił radny Marian Górski. Obecnych 16 radnych

Ad. 8

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Maciej Dobrzyński przypomniał, że na ostatniej sesji p. Ścisłowski oświadczył, że interweniował u prezesa Sądu w sprawie Dobrzyńskiego. W jakiej to się odbyło formie, telefonicznej czy na piśmie?

Radny Stanisław Sitarek zwracając się do starosty ponowił zapytanie, czy interweniował w sprawie p. Dobrzyńskiego telefonicznie czy pisemnie?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że zgodnie z przepisami wystąpił do Prezesa Sądu Wojewódzkiego z zapytaniem, na jakim etapie jest to postępowanie. Oczekuje na odpowiedź.

Radny Wiesław Czerwiński przypomniał fakt, która wystąpił pod koniec ubiegłego roku a dotyczył naruszenia dóbr osobistych wielu osób, również jego osoby przez radnego Stanisława Sitarkę. W tym miejscu przedstawił kolejne, znane mu etapy procedowania tej sprawy. Obecnie, będąc osobą poszkodowaną zwraca się do

starosty z zapytaniem, jak w tej chwili wygląda ta sprawa? Następnie radny poruszył sprawę zgłoszoną na poprzedniej sesji przez radnego Stanisława Sitarkę, która dotyczyła oczekiwań finansowych kierowcy karetki w trakcie interwencji przy zachorowaniu. Radny zwrócił się do starosty z zapytaniem, czy w tej sprawie zostały poczynione jakieś działania? Kolejna sprawa jest związana ze skargą dot. drogi powiatowej Huta Błędowska – Błędów. Skarga ostatecznie została wycofana, niemniej padły poważne zarzuty dot. wykonania 3 km drogi z materiałów, za które zapłacił powiat. Radny zapytał, czy w tej kwestii zostały podjęte jakieś działania?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją oskarżenia w skardze o wykonanie drogi, jako zadania dodatkowego z materiałów powiatu oraz za wiedzą Zarządu a także stwierdzeniem, że za stosownym wynagrodzeniem ratownicy medyczni proponują udzielenie pomocy, wobec osób, które pismo podpisały złożył stosowne zawiadomienie do prokuratury.

Salę obrad o godz. 11.45 opuścił radny Janusz Gaweł. Obecnych 15 radnych.

W uzupełnieniu radny Maciej Dobrzyński poinformował, że prokuratura pominęła już pewien etap działania. Zostało w tej sprawie wszczęte śledztwo, pierwsze czynności śledcze zostały wykonane.

Radny Maciej Dobrzyński zapytał, czy do Starostwa wpłynęły wnioski w sprawie remontu tej drogi i czy zostały wydane stosowne zezwolenia?

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że sprawa jest przedmiotem badania prokuratury, więc radny musi poczekać na jej ustalenia.

W uzupełnieniu wicestarosta Dariusz Piątkowski zaznaczył, że wszystkie dokumenty w tej sprawie zostały do prokuratury przekazane, należy czekać na rozstrzygnięcie.

Salę obrad o godz. 11.50 opuściła radna Anna Steczkowska . Obecnych 14 radnych.

Radny Stanisław Sitarek zapytał, w zakresie czyjej kompetencji jest utrzymanie pasa drogowego, w tym wycinka trawy i usuwanie chwastów z poboczy drogi nr 7. Kiedyś zajmowała się tym GDDKiA, obecnie ponoć scedowano na gminy. Doszło do sporu kompetencyjnego a mieszkańcy powiatu cierpią. Jako radny powiatowy został poproszony o interwencję w tej sprawie.

W odpowiedzi starosta Marek Ścisłowski poinformował, że są odpowiednie organy do rozstrzygnięcia sporów kompetencyjnych. Powiat nie ma możliwości interweniowania w tych sprawach.

Ad. 9

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Salę obrad o godz. 11.55 opuścił radny Janusz Karbowski. Obecnych 13 radnych.

Radny Zygmunt Merski odniósł się do sprawy posiedzeń komisji Rady Powiatu, a szczególnie do Komisji Zdrowia. Sytuacja w szpitalach pod względem leczenia, jak i finansowym jest tragiczna. Dlatego uważa, że właśnie ta komisja powinna bardziej zaangażować się w te sprawy, radni powinni w tym jak najbardziej uczestniczyć i szukać rozwiązań. Na dzień dzisiejszy niestety te problemy są praktycznie pomijane. Jedynie starosta na bieżąco uczestniczy w rozmowach i stara się pojawiające się problemy rozwiązywać. Wszyscy radni powinni się zaangażować, a szczególnie członkowie Komisji Zdrowia.

Ad. 10

Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek o godz. 12.00 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył:

Władysław Kumorek